
ПРИКАЗ № 155 - ОД 

по МАОУ «Начальная общеобразовательная школа №13  

имени Героя Советского Союза В.В. Комиссарова» п. Бобровский 

от 06.09.2023г. 

 

«Об организации и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в МАОУ НОШ №13 в 2023-2024учебном году» 

 

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с целью организации 

и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории 

Сысертского городского округа, приказа Управления образования Администрации 

Сысертского городского округа от 01.09.2023 №224-ОД 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в в 

2023/2024 учебном году с 13 сентября по 28 октября 2023 года в соответствии с 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в общеобразовательных организациях, действующими на момент 

проведения олимпиады: 

1.1.    по общеобразовательному предмету математика, с использованием 

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 

информационно- телекоммуникационной сети Интернет; 

1.2. по общеобразовательному предмету русский язык, с использованием 

дистанционных информационно-коммуникационных технологий на платформе 

РБДО. 

Утвердить: 

2.1. состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

МАОУ НОШ №13 в 2023-2024 учебном году  (прилагается); 

2.2. график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

МАОУ НОШ №13 в 2023-2024 учебном году  (прилагается); 

2.3. состав жюри по проверке работ участников школьного этапа олимпиады по 

русскому языку, проводимого в очном формате (прилагается). 

3. Организатору школьного этапа ВсОШ учителю Кузьминой О.Н. 

3.1. обеспечить информационно-методическое сопровождение проведения  

школьного этапа олимпиады; 

3.2. обеспечить публикацию актуальной информации о количественном 

контингенте обучающихся в образовательных организациях в федеральной 

информационной системе оценки качества образования; 

3.3. обеспечить условия для участия в школьном этапе олимпиады всех желающих 

обучающихся, в том числе в дистанционном формате; 

3.4. определить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады; 



3.5. обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ, процедуры 

апелляции; 

3.6. утвердить и опубликовать на официальном сайте МАОУ НОШ №13 и в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» результаты (протоколы, 

рейтинги) школьного этапа олимпиады; 

3.7. обеспечить внесение информации об участниках школьного этапа олимпиады и 

результатах участия в РБДО 

3.8. обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 

школьного этапа олимпиады в образовательной организации; 

3.9. организовать награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

поощрительными грамотами; 

3.10. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте и времени проведения 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

3.11. обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию олимпиадной 

работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет»; 

3.12. Провести школьный этап олимпиады в установленные сроки и в соответствии с 

регламентом проведения школьного этапа олимпиады. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР 

Корниенко Л.А. 

 

Директор МАОУ НОШ №13:                              Н.В.Холуева 

С приказом ознакомлены:                                    Кузьмина О.Н. 06.09.2023г. 

                                                                                 Корниенко Л.А. 06.09.2023г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                       УТВЕРЖДЕНО 

                                                                            директор МАОУ НОШ №13 

                                                                        ___________ Холуева Н.В.  

                                                                   Приказ № ____________ 

                                                                от «____ » ____ 2023 г. 

 

График проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в МАОУ «Начальная 

общеобразовательная школа №13 имени Героя Советского Союза  

В.В. Комиссарова» п. Бобровский в 2023 – 2024 учебном году. 

Предмет Даты 

проведения 

олимпиады 

Платформа 

проведения 

Сроки 

выполнения 

олимпиадных 

заданий 

Русский язык 

(онлайн) 

25-27 сентября https://vsosh.irro.ru с 8.00 первого 

дня до 22.00 

последнего дня, 

указанного в 

графике по 

местному 

времени 

Русский язык 

(очно) 

26-27 сентября - с 11.50 до 12.50 

Математика 

(онлайн) 

19 октября https://edu.sirius.onl 

ine 

с 8.00 первого 

дня до 22.00 

последнего дня, 

указанного в 

графике по 

местному 

времени 

 

Школьный этап олимпиады по русскому языку проводится на 

платформе vsosh.irro.ru Школьный этап олимпиады по математике 

проводится на платформе «Сириус.Курсы» По предмету русский язык 

проводится два тура – онлайн-тур (теоретический) и очный тур 

(практический).  

 

 

 

 

 



                                                       УТВЕРЖДЕНО 

                                                                            директор МАОУ НОШ №13 

                                                                          ___________ Холуева Н.В.  

                                                                    Приказ № ____________ 

                                                                 от «____ » ____ 2023 г. 

 

Состав оргкомитета школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в МАОУ «Начальная 

общеобразовательная школа №13 имени Героя Советского Союза  

В.В. Комиссарова» п. Бобровский в 2023 – 2024 учебном году. 

 

Председатель: 

Холуева Н.В.- директор МАОУ НОШ №13 

 

Заместитель председателя: 

Корниенко Л.А. – зам. директора по УР 

 

Члены комитета: 

1. Сухоплещенко А.Е. – зам.директора по ВР. 

2. Морозова С.А – руководитель ШМО. 

3. Кузьмина О.Н. – руководитель творческой группы, учитель. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                       УТВЕРЖДЕНО 

                                                                            директор МАОУ НОШ №13 

                                                                        ___________ Холуева Н.В.  

                                                                   Приказ № ____________ 

                                                                от «____ » ____ 2023 г. 

 

Состав членов жюри и апелляционных комиссий школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в МАОУ «Начальная 

общеобразовательная школа №13 имени Героя Советского Союза 

 В.В. Комиссарова» п. Бобровский в 2023 – 2024 учебном году. 

 

 

Предмет Состав жюри 

Русский язык 

 (очный тур) 

Председатель:  

Кузьмина О.Н. – руководитель творческой группы 

учителей (высшая кв.категория). 

Члены жюри: 

Морозова С.А. - учитель МАОУ НОШ №13 

Комельских М.Г. - учитель МАОУ НОШ №13 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-06T12:19:04+0500
	Холуева Наталья Владимировна




